

Arbeids- og  
inkluderingsdepartementet  
Postboks 8019 Dep, 0030 Oslo  
[postmottak@aid.dep.no](mailto:postmottak@aid.dep.no)

Dato: 30.09.2024  
Vår ref.: LPA  
Deres ref.: 24/2512

## Høring - Forslag til forskrift om avtalefestet pensjon for medlemmer i Statens pensjonskasse mv.

Vi viser til deres høringsnotat av 01.07.2024 (forslag om forskrifter til AFP-loven fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet), og til høringsnotatet av 28.06.2024 fra Finansdepartementet med «forslag om deling av opplysninger fra Skatteetaten og Arbeids- og velferdsetaten mv. med kommunale pensjonsleverandører til arbeidet med ny offentlig AFP mv.» og Finans Norges hørings svar i den forbindelse.

### Finans Norge mener

- Overordnet er det viktig at nytt AFP-regelverk i offentlig sektor utformes på en måte som gjør at det samspiller godt med pensjonsregelverket for øvrig, og det bør sikres at pensjonsinnehaverne får tilgang på den informasjonen som er nødvendig for å håndtere behandlingen av ny offentlig AFP.
- Finans Norge er i denne forbindelse opptatt av at pensjonsinnehaverne må få en bredere tilgang til å bruke a-ordningen enn i dag. Tilgang til data fra a-ordningen er svært sentral for pensjonsinnehaverne arbeid med ny AFP for offentlig ansatte, men også for deres arbeid med andre forsikrings- og pensjonsprodukter. Det må derfor på plass en mer generell lovhjemmel som sikrer pensjonsinnehaverne bruk av a-ordningen.
- Finans Norge støtter at regelverket for AFP ikke må legge hindringer i veien for at arbeidstakere kan bytte jobb på tvers av sektorer.
- Bestemmelsene i forskriften til AFP-loven bør være uttømmende og objektive uten skjønnsmessige innslag. Dette gir forutsigbarhet for den enkelte, unngår leverandørspesifikke tolkninger som ikke fremmer likebehandling, og at pensjonsleverandører skal kunne legge til rette for automatisert saksbehandling.

### Bakgrunn

Når det gjelder pensjonsinnehaverne bruk av a-ordningen, kan denne i dag benyttes av pensjonsinnehaverne som leverer privat tjenstepensjon. Dette har store positive samfunnsmessige effekter, og bidrar til fordel for både pensjonsinnehaverne og deres kunder. Med det som er foreslått i høringsnotatet av 28.06.2024 fra Finansdepartementet, vil det åpnes for tilgang til å bruke a-ordningen også for pensjonsinnehaverne som leverer kommunal pensjon, men kun på delområder knyttet til ny AFP for offentlige ansatte.

Det er positivt at Finansdepartementet har foreslått hjemler som muliggjør deling av opplysninger til pensjonsinnretninger som leverer offentlig tjenstepensjon, og som er en forutsetning for at saksbehandlingen av ny offentlig AFP skal kunne håndteres.

Finans Norge vil gjenta at det bør åpnes for en bredere adgang til å benytte a-ordningen både for leverandører av privat og offentlig tjenstepensjon. Effektiv informasjonsdeling mellom offentlig og privat sektor, og mellom de ulike ordningene og pensjonsleverandørene er avgjørende for at arbeids- og pensjonsmarkedet skal fungere godt. I tillegg til at informasjonsdeling blir mer effektiv, er det mer sannsynlig at vilkårsvurderingen også blir mer korrekt enn hvis leverandører må innhente opplysningene fra medlemmer av ordningene.

I kapittel 3.6 i høringsnotatet om forskrifter til AFP-loven omtaler departementet at «et viktig formål med omleggingen av AFP i offentlig sektor, er at AFP-ordningene i privat og offentlig sektor ikke skal være til hinder for å bytte jobb på tvers av sektorer».

Finans Norge er enige i at det overordnet er viktig at regelverket for AFP ikke legger hindringer for mobilitet av arbeidskraft på tvers av sektorer. For mer utdypende informasjon om våre innspill rundt bruk av a-ordningen til bruk i arbeidet med pensjon, viser vi til vårt hørings svar til Finansdepartementets høringsnotat av 28.06.2024.

#### **Avsluttende merknad**

Lov om endringer i lov om avtalefestet pensjon for medlemmer av Statens pensjonskasse og enkelte andre lover (ny avtalefestet pensjon), trer i kraft fra 1. oktober 2024 med virkning fra nyttår. I tillegg vil vi minne om at det vil være behov for å vurdere tilsvarende endringer i frivillige og tariffavtalte ordninger i kommunal sektor. Derav haster det å vedta ny forskrift om AFP, som her er på høring.

Med vennlig hilsen

**Finans Norge**

Forsikring og pensjon

Espen Tørum  
Fagdirektør

Torun Wahl  
Spesialrådgiver

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og inneholder derfor ingen signatur(er)*